

wska"  
uczestnictwem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy”.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Niejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 6 c. Na-  
leżytość stęplowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńcy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 115.

Poniedziałek 18. Maja 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

Okólnik rady szkolnej krajowej do  
wszystkich zarządów szkół ludowych.

Celem ułatwienia nauki pisania i polepszenia  
pisma w kraju, uchwaliła rada szkolna krajowa na  
posiedzeniu dnia 18. kwietnia r. b. odbytem, aby  
stosownie do art. III. ustawy o języku wykłado-  
wym w pierwszej i drugiej klasie szkół ludowych  
uczono pisania tylko w tym języku, który jest wy-  
kładowym. Do tej uchwały ma się zarząd szkoły  
ściśle stosować.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 29. kwietnia 1868.

Na posiedzeniu d. 18. kwietnia r. b. odbytem  
uznała rada szkolna krajowa potrzebę zaopatrzenia  
szkół ludowych kraju naszego w inne wzory polskie  
do nauki pisania, jak te które używane są obecnie.  
Mianowicie chodzi o wyrazistsze, więcej ujmowane,  
krągłejsze i łatwiej wiązać się dające kształty liter,  
jakoteż o to, ażeby te wzory zrobione były osobno,  
a nie w zeszytach.

Stosownie do tej uchwały wzywa więc rada  
niniejszem panów kaligrafów aby ułożyli wzory takie  
do nauki pisania w szkołach naszych ludowych i  
przedłożyli je radzie szkolnej krajowej najdalej do  
końca obecnego roku szkolnego, do wyboru i za-  
twierdzenia.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 29. kwietnia 1868.

Na przedstawienie właściciela dóbr Tarnobrzega  
Jaśnie Wielmożnego Jana hrabiego Tarnowskiego na-  
dała Rada szkolna krajowa posadę przy szkole try-  
wialnej w Tarnobrzegu zastępcy tej posady panu An-  
toniemu Gorgiewiczowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 3. maja 1868.

Na przedstawienie Rady gminnej miasta Jaro-  
sławia nadała Rada szkolna krajowa posadę pomo-  
cnicy przy tamtejszej szkole panińskiej zastępczyni  
pannie Klementynie Sajej.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 3. maja 1868.

Reprezentacja miejska w Brzeżanach nadała  
opróżnione stypendium z fundacyi miejskiej imienia  
„Arcyksięcia Rudolfa“ w rocznej kwocie 63 złr.,  
Michałowi Zachariasiewiczowi uczniowi 2ej  
klasy gimnazjalnej w Brzeżanach, synowi ubogiego  
tamtejszego mieszczana.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 10. maja 1868.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie mia-  
nował auskultanta sądowego Leonarda Łukasze-  
wskiego aktuariuszem w Brzesku.

Z c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, d. 6. maja 1868.

Jego Excelen. minister sprawiedliwości nadał  
opróżnioną posadę zastępcy prokuratora przy kra-  
kowskim sądzie krajowym Klemensowi Pawło-  
wiczowi, tarnowskiemu adjunktowi sądowemu.

## Część nieurzędowa.

### Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej.

Posiedzenie XX. dnia 16. maja 1868.

Rada powzięła następujące uchwały:

I. Nauczycielom szkół ludowych nie wolno pia-  
stować urzędu pisarza gminnego, wyjątkowo tylko  
pozwala na to nadzór szkolny okręgowy w porozu-  
mieniu i za zgodą Wydziału rady powiatowej. Gdyby

co do pozwolenia była różnica zdań między nadzo-  
rem szkolnym a Wydziałem rady powiatowej, naten-  
czas sprawę tę równie jak wszystkie dotyczące re-  
kursu rozstrzyga Rada szkolna.

II. Rada mianuje zastępcę nauczyciela Michała  
Sękowskiego rzeczywistym nauczycielem na gimna-  
zjum w Nowym Sączu.

III. Rada zezwała na otwarcie konwiktu dla  
panien p. Paszkowskiej w Wadowicach, p. Kulczy-  
kiej zaś w Rohatynie.

IV. Rada wyraża uznanie gminie miasta Prze-  
mysła, że spieszenie i gorliwość uczyniła zadość jej  
wezwanu, i zaprowadza dla uczniów szkół tamtej-  
szych naukę gimnastyki.

Jego c. k. Apost. Mość powrócił dnia 15go  
b. m. rano z Budy do Schönbrunnu.

Na posiedzeniu izby deputowanych rady  
państwa z dn. 15. b. m. przyjęto prawie jedno-  
głośnie traktat cłowy i handlowy ze związkim cło-  
wym. Poprzedzająca debata zawierała bardzo mało  
ciekawych ustępów, ale mowy deputowanego Mayera  
wysłuchała izba z wielką uwagą. Deputowany ten  
jest jednym z najznacześniejszych i zarazem z najwięcej  
przedsiębiorczych przemysłowców w Austrii, dla tego  
też jego obrona jak największej wolności handlu,  
musiała wyrzucić tem większe wrażenie, ile że wszyst-  
kie swoje twierdzenia popierał przykładami z długo-  
letniego doświadczenia. Następnie załatwiła izba de-  
putowanych nowelę prasową, której przeznaczeniem  
jest zaradzić najważniejszym niedostatkom w ustawie  
prasowej. Dyskusya nad tym przedmiotem nie była  
także bardzo ożywiona. Na ostatek odczytano pismo  
prezydium izby panów, którem przesyła też izba  
izbie deputowanych swoje uchwały względem ustawy  
o różnych wyznaniach. Uchwały izby panów przy-  
dzielono komisji wyznań z poleceniem zdania sprawy  
ustnie na przyszłym posiedzeniu.

Izba panów załatwiła kilka mniejszej wagi  
ustaw. Do komisji finansowej wybrani zostali: hr.  
Chotek, hr. Hartig, Klein, hr. Salm, br. Wasilko i  
br. Wrba. Na przyszłym posiedzeniu przyjdzie pod  
obradę ustawa o austriackiej kolei północno - za-  
chodniej.

Na wieczornem posiedzeniu wydziału budżeto-  
wego w dniu 14go b. m. w obecności ministrów Dr.  
Brestla i Dr. Giskry odbytem, wniósł poseł D. Schin-  
dler, aby zezwolić na sprzedaż wszystkich przez rząd  
do sprzedaży zaprojektowanych dóbr skarbowych.

Poseł Dr. Zyblikiewicz zaś postawił wniosek,  
aby oprócz dóbr Niepołomice i Joachimstal ze sprze-  
daży przez podkomisję wykluczonych, nadto wydzie-  
lono dobra Sambor, Podbuż, Borynię, Spass i Loninę.

Przeciw obu tym wnioskom przemówili posło-  
wie Skene i Dr. Banhans, poczem w pierwszej gru-  
pie stosownie do wniosku podkomisji wykluczono  
z sprzedaży tylko Niepołomice i Joachimstal (w Cze-  
chach), resztę zaś do sprzedaży przeznaczono.

W drugiej grupie podług wniosku podkomisji  
wykluczono również ze sprzedaży dobra galicyjskie:  
Bolechów, Kałusz, Dolinę, Kossów, Kutę, Pistynę, Ja-  
błonów, Delatyn, Drohobycz i Dobromil.

Wniosek posła bar. Petriny, aby przy nastąpić  
mającej sprzedaży dóbr skarbowych przy równych  
warunkach dano pierwszeństwo funduszom prywatnym  
przed publicznymi przez wydział przyjętym został.

Członkowie polscy głosowali przeciw sprzedaży  
dóbr skarbowych.

Następnie wydział uchwalił sprzedaż trzeciej  
grupy dóbr skarbowych, i przyjął wniosek Dr. Ban-  
hansa, aby lasy kameralne salzburgskie 11.957 mor-  
gów sprzedać za cenę szacunkową 841.000 złr.

W grupie czwartej znajdują się kopalnie siarki  
w Swoszowicach, również do sprzedaży przeznaczone.

Grupa piąta, t. j. rozrzucone mniejsze dobra,  
tudzież sprzedaż zakładów górniczych, budynków  
rządowych i przedsiębiorstw przemysłowych, podług  
wniosku podkomisji przyjęta została.

W końcu wydział na wniosek Dr. Banhansa  
uchwalił pozostawić w swej mocy prawo polowania  
dworskiego w dobrach rządowych, nawet po sprze-  
daży takowych.

Dziś miało się odbyć posiedzenie, na którym  
wydział miał uchwalić ustawę o sprzedaży dóbr skar-  
bowych.

Komisya izby panów rady państwa do spraw  
kolei żelaznych ukończyła obradę przygotowaw-  
czą nad projektem ustawy względem kolei północno-  
zachodniej w Czechach. Komisya proponuje przyjęć  
warunki koncesyi, ustanowione przez izbę deputowa-  
nych. Podobnie ustawę względem koncesyi na kolej  
północno - zachodnią austriacką proponuje komisya  
izby panów przyjęć w tej osnowie, w jakiej wyszła  
z obrad izby deputowanych.

Prezydya c. k. sądów krajowych w Wiedniu,  
Bernie, Gracu, Innsbruku i Tryeście zawiadomione  
zostały rozporządzeniem ministerstwa sprawiedliwości  
z dnia 12go b. m., że zarządzone rozporządzeniem  
tegoż ministerstwa z dnia 16. listopada 1851 zasię-  
ganie od policyi wiadomości o moralnem i polity-  
cznem zachowaniu się kandydatów adwokackich i  
kandydatów do egzaminów notaryalnych przed przy-  
puszczeniem tychże do egzaminów ma na przyszłość  
ustać.

„Szczadunk“ podaje następujące szczegóły o or-  
ganizacyi landwery węgirskiej. Będzie ona  
uorganizowana na podstawie czysto narodowej, składać  
się ma tymczasowo z 78 batalionów piechoty i 26  
szwadronów jazdy, które to cyfry mogą być z czasem i  
w miarę potrzeby podwyższone. Najjaśniejszy Pan  
zarządza zwołanie i mobilizowanie landwery za kon-  
trasygnacją ministra. Użycie landwery po za grani-  
cami kraju może mieć miejsce tylko za zezwoleniem  
sejmu, wyjątkowo jednak w nagłych wypadkach także  
bez tego zezwolenia pod odpowiedzialnością mi-  
nistrów.

Rekruci będą podzieleni losem na dwie klasy,  
landwery i linii; liczbę rekrutów każdej klasy usta-  
nawia za każdym razem sejm, jednak do wspólnego  
wojska liniowego potrzeba będzie zawsze 40.000 re-  
krutów na rok.

Liczbę stałego wojska ustanawia się na 210.000  
ludzi. Po wydzieleniu szczupłej rezerwy zastępczej  
wszyscy nie wcieleni do stałego wojska będą wciele-  
ni do landwery, nadto do landwery zgłaszać się  
mogą ochotnicy obowiązani do dwunastoletniej służby.

Ludzie młodzi z wykształceniem mogą pod pe-  
wnymi warunkami wstępować do armii czynnej na 1  
rok a po upływie tego czasu przejść do landwery,  
gdzie przy obsadzaniu miejsc oficerskich szczególnie  
uwzględniani będą.

Stan czynny w każdym batalionie piechoty i  
w każdym czterech szwadronach jazdy na życzenie  
ministerstwa węgirskiego, wynosić będzie po jednej  
kompanii i po jednym szwadronie na przemian, pod-  
czas gdy inne trzymane będą w ewidencji. Dla tego  
przy każdym batalionie zawsze zostawać będą w służ-  
bie 1 dowódca batalionowy, 1 oficer do manipula-  
cyi, 1 podoficer, 8 szeregowców i 2 sług oficerskich.

Cały kraj będzie podzielony na okręgi land-  
wery, te zaś na okręgi uzupełniające, batalionowe i  
okręgi kompanii.

Za pierwszym zwołaniem landwery pociągani  
będą najprzód członkowie tejże po żniwach do kom-  
panii na czterotygodniowe ćwiczenia; ćwiczenia ba-  
talionowe trwać będą za każdym razem 2 tygodnie;

czasami będą urządzone większe ćwiczenia. Rozumie się samo przez się, że landwerzyści wyćwiczeni będą później prawdopodobnie powoływani tylko na jednolity przegląd.

Oficerowie landwery są równi oficerom stałego wojska. Będą nimi mianowani przez króla częścią obywateli kraju (b. oficerowie honwedów) oficerowie pensjonowani i ochotnicy jednorocznicy na przedstawienie ministra obrony kraju.

Na odbytem dnia 13. b. m. posiedzeniu północno-niemieckiej rady związkowej przedłożono budżet na rok 1869. Etat wykazuje dochodu i rozchodu 72,734.601 talarów, podczas kiedy na bieżący rok oznaczonym był na 72,158.243 tal. Stałe wydatki 68,683.817 (317.364 tal. mniej niż w roku 1863) rozłożone są w następujący sposób: 198.913 talarów na biuro kanclerza związkowego, radę związkową i sejm Rzeszy, 275.650 talarów na konsulaty, 66,340.275 tal. na wojsko związkowe i 1,868.979 talarów na marynarkę związkową. Z nadzwyczajnych wydatków, w ilości 4,050.784 tal. (893.735 lat. więcej niż w roku bieżącym) przeznaczono 150.000 talarów na biuro urzędu kanclerskiego i radę związkową, 27.999 talarów na administrację poczt, 322.780 tal. na administrację telegrafów i 3,550.000 talarów na cele marynarki związkowej. Wydatki pokryte być mają przez dochody przyznane Związkowi konstytucyjną, w ilości 50,477.743 talarów (1,842.933 tal. mniej niż w roku bieżącym), reszta 22,256.858 talarów z dochodów matrykularnych (o 2,412.291 talarów więcej niż w roku 1868). Pomieniony projekt do prawa przekazano wydziałowi.

Ministryalna pruska „Prov. Corr.“ uważa za rzecz możliwą, że obrady niemieckiego parlamentu cłowego nad podatkiem od tytoniu i nad zmianą taryfy cłowej zostaną ukończone w ciągu najbliższych dni 14, poczem nastąpi zamknięcie. Tenże dziennik półurzędowy dodaje: Sejmowi pruskiemu przedłożono tymczasem projekt ustawy względem zniesienia więzienia za długi. Przedłożenie budżetu związku na rok 1869 nastąpi także przed rozpoczęciem posiedzeń, i należy się spodziewać, że obrady tak nad nim, jak również załatwienie najbardziej naglących przedłożeń tegorocznych w pierwszych tygodniach czerwca zostanie ukończonych. Przypuszczenie, że sejm pierwszej będzie odroczone, a we wrześniu powtórnie zostanie zwołany, jest zupełnie bezzasadne.

W Kopenhadze zapewniają, że zaślubiny królewicza duńskiego z księżniczką szwedzką Louisą zostały ostatecznie ułożone. Królewicz udaje się do Sztokholmu na zaręczyny. Zaślubiny mają się odbyć w roku przyszłym.

Depesza z Londynu z dn. 15. b. m. donosi, że właściciele ośm najznamienitszych firm londyńskich przedłożyli hr. Apponyi prośbę przeciw nałożeniu podatku na zagranicznych posiadaczy kuponów austriackich.

„Times“ dodaje, że jeżeli ta prośba nie zostanie uwzględniona, nowa pożyczka austriacka nie będzie notowana na giełdzie londyńskiej i na innych giełdach stałego ładu.

Zaburzenia wynikłe z powodów religijnych w Ashton-nuder-Lyne, o których podaliśmy już krótkie doniesienie, były bardzo groźne. „Times“ powiada, że 26 osób jest ciężko ranionych. Około 50 domów, należących powiększej części do Irlandczyków zrabowano, a niektóre nawet zupełnie zburzono. Pewna staruszka 67 letnia została najdosłowniejszadeptana. Największa część burzycieli pokoju przybyła z Halybridge, gdzie teraz także obawiają się zaburzeń.

Przemowę, którą cesarz Napoleon miał w Orleanie rozbiegają dzienniki angielskie. „Morning Post“ uważa to za rzecz naturalną, że cesarz swoich własnych pokojowych zamiarów względem przyszłości nie podnosił; nie powinno to nikogo dziwić, gdyż takie zapewnienie wychodziłoby z przypuszczenia podejrzenia z drugiej strony. „Herald“ wspomina z uznaniem, że jest to bardzo dobrze, że cesarz tej wybornej sposobności nie użył ku rozbudzeniu wojennego usposobienia ludności. To samo dowodzi już pokojowych zamiarów. „Post“ uważa wojnę za niemożliwą i powiada, że gwarancje pokoju oparte są na silnych podstawach. Prusy nie rozpoczną wojny, a Napoleon także nie będzie szukał zaczepki z Prusami, przy której mógłby wiele stracić bez pewnych widoków zyskania czegoś. Mąż tak roztropny jak Napoleon będzie się starał o utrzymanie

nie pokoju, aby przezeń podnieść dobrobyt kraju i aby Francya nałożone na się zgodne z wymaganiami czasu ciężary mogła cierpliwie ponosić.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego w d. 14. b. m. minister Foreade miał mowę, którą zakończył następującymi słowy: W roku 1870 rząd odzyska znowu wolność działania i utrzyma terażniejszy stan taryfy. Na tem polu równie jak na innem nie powiedzie się rozdwojenie izby i rządu. Powstawszy jednakowo na zasadzie powszechnego prawa głosowania zajmować się będą zawsze nie prywatnymi interesami, lecz powszechnem dobrem kraju. Przesilenie zniknie a Francya która przykładała słowem wyrzeczonym właśnie w Orleanie przyznać musi, że w słowach tych przedstawiono prawdziwie terażniejszą sytuację.

Kilka włoskich dzienników rozpisywało się wiele o zajściu na balu dworskim w Turynie, które poległo w tem, że pewien urzędnik przy ministerstwie spraw zewnętrznych, rodem z Nizy, odmówił posłowi francuskiemu p. Malaret zwyczajnego ukłonu. Ów Nizzejczyk, który, jak upewniają, nie pozwał się nigdy przedstawić posłowi francuskiemu, chce tym sposobem objawić swoje niezadowolenie z powodu wcielenia Nizy do Francji. Niektóre dzienniki donosiły, że poseł francuski uskarżał się przed hr. Menabrea na to zachowanie się jednego z urzędników jego, a „Riforma“ posuwa się nawet aż do twierdzenia, że w tym przedmiocie wymieniano już noty dyplomatyczne. Półurzędowa „Corr. italienne“ prostując te fałszywe doniesienia pisze: „Riforma“ z dnia 9go b. m. zajmuje się pogłoską, i z braku dokładniejszego poinformowania wynosi ją do znaczenia dyplomatycznego zajścia pomiędzy Francją a Włochami. To, co myśmy się o tym wypadku dowiedzieli, nie zgadza się bynajmniej z doniesieniami „Riformy“, a pogłoska, jakoby p. Malaret miał się uskarżać przed generałem Menabrea pisemnie na zachowanie się jednego z jego urzędników, i to ze względów politycznych, jest poprostu fałszem.

Zwyczajnie dobrze poinformowany korespondent florencki do „Gazz. di Venezia“ potwierdza także, że pomiędzy Włochami a Francją toczą się dyplomatyczne spory. Powód do tego dała nie tylko sprawa tunetańska, lecz cały kompleks okoliczności, a pomiędzy temi także sposób, w jaki książe pruski był przyjmowany we Włoszech, kwestya rzymska itd. Z tego wszystkiego nie myśli korespondent ten bynajmniej wyprowadzać prawdopodobieństwa czynnego konfliktu, oświadcza jednak, że nie może przewidzieć, jaki zwrot weźmie ta walka, rozpoczęta słowem i pismem. Prezydentowi ministerstwa przypisuje on wolę i zdolność do bronięcia praw Włoch wszechstronnie przeciw wszelkiemu naruszeniu. Nie powątpiewa korespondent bynajmniej, że pokój zostanie utrzymany, i spodziewa się, że włoskie ministerstwo wojny w najbliższym czasie klasę wieku z r. 1845 rozpuści, i że na przyszły rok tylko trzy klasy wieku powoła do służby wojennej.

„Gazz. d'Italia“ przeciwnie utrzymuje, że wszelkie nieporozumienia pomiędzy Francją a Włochami zostały już załagodzone, a szczególnie spory z powodu tunetańskiej sprawy. Rząd regencyi tunetańskiej przez swoje koncesje zaspokoił obawy wszystkich rządów interesowanych w tej sprawie. Oczywiście, że rękojmnią prawdziwości tego doniesienia nie może nikt inny przyjąć na siebie, okrom samej „Gazz. d'Italia“.

Kardynał d'Andrea umarł nagle w Rzymie w nocy z 14. na 15. b. m.

Według doniesienia telegraficznego z Madrytu z dnia 14. b. m. przywrócony został spokój w Kordubie.

Portgalska izba deputowanych zawołała znaczną większością adres w odpowiedzi na mowę tronową.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Dnia 13. b. m. stawali przed sądem (prezyd. radca sądu kraj. p. Petuł, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak) Józef Schramm, piekarz i urlopnik ze Lwowa, 28 l. stanu wolnego, ob. rz. k., nie bez wykształcenia, już kilka razy karany za kradzież; Edmund Tatarowski, malarz pokojowy i urlopnik ze Lwowa, 30 lat, stanu wolnego, obrz. rz. kt., już karany kryminalnie za oszustwo; Jan Mojżiszek, bednarz ze Lwowa, 32 l. stanu wolnego, ob. rz. k., już kilka razy karany za kradzież i Katarzyna Onyszkiewicz, mo-

dnia z Lwowa, 21 l. stanu wolnego, ob. rz. k., już 2 razy karana za kradzież. W jesieni 1867 skradziono pewnej nocy w fabryce pod L. 112<sup>2/3</sup>, z zamkniętego dziedzińca 80  $\mathcal{R}$  mydła. Znalezione na miejscu czynu fartuch będący własnością Schramma, co rzuciło podejrzenie na powyższe osoby. Skazani zostali: Schramm na 1<sup>1/2</sup> roku ciężkiego więzienia (prok. prop. 3 lat) i przyjął wyrok, Tatarowski na 6 miesięcy cięż. więzienia (prok. prop. 7 miesięcy), Mojżiszek i Onyszkiewicz uznani za niewinnych.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyły się mające). Dnia 20. maja: Poradowski Semko, kradzież. Nuki Chaskel i spółn., bankructwo. Zajac Andruch i spółn., kradzież. Hadyniuk Dmytro, gwałt publiczny.

D. 22. maja: Dziduszkiewicz Iwan, oszustwo. Lenartowicz Marko i spółn., gwałt publiczny. Panio Fedko, kradzież. Kozyra Wojciech, kradzież. Szarowica Wojciech, kradzież.

D. 23. maja: Adler Maier, kradzież. Basaraba Tymko, oszustwo.

(Wiadomości bibliograficzne.) Najczynniejszy z nakładeń lwowskich księgarz Karol Wild wydał następujące dzieła, które temi dniami weszły w obieg księgarski:

Historia literatury polskiej ofiarowana młodemu uczącym się Polkom przez Felicyę Wasilewską. Lwów. Nakładem K. Wilda. Zeszyt nowy, str. od 131—306. Obejmuje wiek złoty literatury polskiej, epokę Zygmuntofską, mianowicie wiek XVI. i początek XVII., historię szkół i poezji polskiej w tym okresie.

Ustawy krajowe dla królestw Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem. Nr. III., Lwów 1868 str. 144—160, 16°. Tomik ten zawiera ustawę drogową, Statut dla Rady szkolnej, Statut krajowy i ordynację wyborczą. Ustawy państwowe zasadnicze, o delegacjach, o odpowiedzialności ministrów, o stowarzyszeniach itd.

Z początkiem bieżącego miesiąca zaczęły także wychodzić: Nowiny księgarskie, wydawane jako dodatek do pisma „Szkola“ przez księgarńnię Karola Wilda we Lwowie. Nr. I. wyszedł przy piątym zeszycie „Szkoly“ pół arkusza druku w ósemce. Zawiera spis najważniejszych książek w języku polskim, niemieckim i francuskim. Pismo to będzie bardzo ważnym dla bibliografii naszej nabytkiem.

(S a m o b ó j s t w o.) Anna Hryciuk 18 lat licząca, obrz. gr. kat., stanu wolnego, posadzona o kradzież i w skutek tego zamknięta w areszcie w Rozdole w pow. żydaczowskim odebrała sobie życie d. 7. b. m. przez uduszenie się chustką.

(Nieszczęsne wypadki.) D. 27. z. m. powracający do domu włościanin z Turzy w pow. kolbuszowskim nazbierał w lesie grzybów zwanych babie uszy czyli smasze, w skutek zjedzenia których ośm osób zachorowało niebezpiecznie a z tych troje dzieci w 24 godzin jedno po drugim pomarły, a pięć osób lekarz uratować zdołał. D. 1. b. m. Gabryel Monasterski parobek z Doline w pow. tłumackim płynąc Jódka po Dniestrze utonął w skutek wyrócenia się Jódki. W Hołoskowie w pow. nadwórniańskim d. 3. b. utonął przypadkiem w strumieniu chłopiec 4 letni. W Mikulińcach w pow. śniatyńskim d. 11. b. m. utonął w Prucie Maryanna Szumko przechodząc rzekę w bród.

— Czytamy w „Czasie“: Według depeszy z d. 9go maja b. r. liczb. 6,838 nadesłanej X. Ruczece uwolnionym został jeszcze w grudniu z. r. z gubernii irkuckiej Konstanty Michlewski Lwowianin, ale dla wielkiej odległości nie zdążył dotąd do Warszawy.

O Ludwika Riedla ułaskawionego, a potem w Kańsku zatrzymanego, jakoteż o Jana Dydka ułaskawionego, a nie wracającego do domu, ponowiono starania w drodze dyplomatycznej.

— Dnia 16. b. r. odbyła się w Krakowie uroczystość obchodu 50letniej rocznicy założenia towarzystwa naukowego krakowskiego. O godzinie 10. zrana podczas wotywy odprawionej przy muzyce wykonywanej przez towarzystwo „Muzy“ w kościele św. Marka, dziekan Serwatowski przemówił z ambony, przedstawiając jak każde dzieło ludzkie, a szczególnie to, którego celem jest rozpowszechnienie mądrości Bożej na ziemi, potrzebuje błogosławieństwa Bożego i wskazał, że towarzystwo, którego półwiekowa rocznica dziś jest obchodzoną, błogosławieństwa tego zbiera owoce, gdyż z małych zawiązków wzmogło się ono dziś do obszerniejszych rozmiarów i niegdyś ubogie i potrzebujące obcego dachu, dziś w własnym, wspaniałym mieści się domu.

Po mszy św. członkowie Towarzystwa przeszli do sali swoich zgromadzeń, przepelnionej doбором słuchaczy. Tam prezes Towarzystwa Dr. Mayer złożył niby powiedź z całego życia zakładu, sprawozdanie z rozwoju, postępu i pożytku Towarzystwa, które wpływem swym na sowiato kraju i rozgałęzionemi stosunkami za granicą wyrobiło sobie znakomitą powagę w dziedzinie nauki. Następnie p. Lucyan Siemieński skreślił w pełnym życiu, siły i wdzięku obrazie literackie zasługi księdza Jana Pawła Woronicza arcybiskupa Warszawskiego a poprzednio biskupa Krakowskiego, który w pierwszych początkach zawiązania się Towarzystwa naukowego krakowskiego połączanego z uniwersytetem jagiellońskim, znajdował się w poczęciu jego członków. Zakończył posiedzenie odezwytany przez p. Czernieckiego prześliczny „Rytm“ Wincentego Pola, ułożony na obchód owej uroczystości, który kilkakrotnie słuchaczów porwał do przerywania czytającemu oklaskami. O godzinie 4ej był wspólny obiad członków Towarzystwa w hotelu „pod Różą“.

— W bieżącym roku nakładem Wydawnictwa Dzieł Katolickich i t. d. w Krakowie wyszło dzieło p. t. „Słownik łaciński polski wyrazów lekarskich, przez prof. Dra. F. K. Skoła i Dra. A. Kremera. Jestto dzieło ważne dla lekarzy piszących po polsku, ustalające dla nich wy-

razownictwo w ich zawodzie. Wszystko, co od lat 30 kilku profesorowie Skobel i Majer w tym względzie podali, tu razem, jak widać, zgromadzone. Ma tę dogodność, mimo że jest słownikiem łacińsko-polskim, iż w końcu każdej głoski umieszczone są „niektóre wyrazy z języków nowożytnych wzięte (niemieckiego, francuzkiego) powszechnie używane, a których równoznaczne w języku łacińskim mniej są upowszechnione lub wcale nieznane.“ Słownik więc ten zastępuje niemal trzy słowniki dla umiętnie szukającego. Jakkolwiek ta praca nosi znamiona dokładności, skromni jednak wydawcy pp. Skobel i Kremer mówią: „Pierwszy to słownik, obejmujący wszystkie gałęzie umiętności.... „Nie uważamy bynajmniej słownika tego za zupełny i nie do życzenia nie zostawiający... niechaj następny nasi udoskonalają tę pracę, mając już ułatwiony postęp złamaniem pierwszych łódów, co zawsze najtrudniejszym jest zadaniem.“ Słownik ten obejmuje łamów 690. Miał wyjść i Dodatek t. j. Spis polsko-łacińskich wyrazów, ale nakładca poniosłszy koszt na 22 arkusze zamiast na 15 zapowiedzianych, zostawił to dopełnienie do późniejszych czasów, do drugiego wydania. Jaka w dokonaniu tej pracy zasługa dla literatury polskiej, ten tylko oceni, któremu sprawa krajowa leżała na sercu, i który jej dotąd zeń żądniemi tyłoma przeciwnościami losu nie wyziębł.

(Pomnik Cesarza Maxymiliana.) Istniejący w Tryeście komitet do wzniesienia pomnika s. p. Cesarzowi Maxymilianowi otrzymał na ten cel od Najj. Pana 2000 zlr., od Jej Mości Cesarzowej Karoliny 1000 zlr. Inni członkowie cesarskiego domu nadesłali: J. C. M. Arcyksiążę Franciszek Karol 1500 zlr., J. C. M. Arcyksiężna Zofia 1000 zlr., J. C. M. Arcyksiążę Karol Ludwik 1000 zlr., J. C. M. Arcyksiążę Ludwik Wiktor 500 zlr.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

L w ó w, 16. maja. Na tutejszej giełdzie płacono: Jęczmień korzec 138  $\frac{1}{2}$  netto 5 ab Podhajczyki.

W drugiej połowie kwietnia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Tarnów		Sędziszów		Wojnicz
	zr.	c.	zr.	c.	zr.
Mec pszenicy . . . .	6	27	6	22	6
„ żyta . . . . .	4	50	4	55	4
„ jęczmienia . . . .	2	92	3	67	3
„ owsa . . . . .	1	82	2	12	2
„ hreczki . . . . .	3				3
„ kukurudzy . . . .					3
„ ziemniaków . . . .	1	70	1	65	1
Cetnar siana . . . .	1	30	1	10	1
„ wełny . . . . .					
„ nas. koniezu . . . .					
Sag drzewa twardego	12		7		8
„ „ miękkiego . . . .	8		6		7
Funt mięsa wołowego			13		14
Mas okowity . . . .					64

**Ostatnia poczta.**

Praga, 16. maja. Pochód uroczysty na plac budowy teatru narodowego odbył się dzisiaj w największym porządku. Wiele tysięcy ludzi brało w nim udział; trwał on blisko trzy godziny, składały go konne banderie ze wszystkich części kraju, cechy, studenci i inne korporacje. Duchowieństwo nie brało udziału.

Praga, 16. maja. Procesja przybyła na plac budowy około 12 godziny. Na placu było obecnych około 6000 ludzi. Sladkowski miał mowę. Mówił o ucisku ludu czeskiego, lecz wyraził nadzieję, że Czechy nie ulegną. (Lud powtórzył ostatnie słowa). Następnie wspomniął o znanych sprawach politycznych, spodziewając się lepszych czasów i koronacji Króla. Wyraził wdzięczność Królowi za poparcie budowy teatru narodowego, dziękował reprezentacyom powiatowym. Dalej mówił o znaczeniu teatru dla narodu i zakończył mowę okrzykami na cześć Husa i Żytki, bohaterów narodu czeskiego, który lud wznosił z zapalem. Gdy Sladkowski o godz. wpół do 2 skończył swoją mowę, Palacky, Rieger, Klauudy, hr. Clam Martinitz, hr. Harrach, Purkyne i wiele innych osób dotknęli kamieni młotkami murarskimi przy odgłosie wystrzałów moździerzy i pieśni narodowych. Pod koniec uroczystości przybyli na plac budowy dyrektor policji Straub i deputowany rady państwa Kotz. Był także obecny Schmeykal członek wydziału krajowego. Namiestnik, generał komenderujący kraju i księża nie wzięli udziału.

Praga, 16. maja wieczór. W Belwederze odbywa się zabawa ludowa. Porządek wzorowy.

Berlin, 16. maja. Z powodu doniesień dzienników angielskich i niemieckich, że w pobliżu Menu zbierają się wielkie masy wojska dla odbywania ćwiczeń, skonstatować wypada, że odbędą się tylko zwykłe ćwiczenia dywizyjne, zatem nie należy się spodziewać, aby Król miał odbyć przegląd dwóch korpusów armii. (Źródło, z którego pochodzi to zaprzeczenie, nie jest wymienione).

Berlin, 16. maja. Ze strony kompetentnej zaprzeczają doniesieniu dzienników, że Baden żąda od Prus pozwolenia do trzymania kilku swoich pułków garnizonem w Moguneyi.

Paryż, 16. maja. Dziś wieczor ma powrócić poseł austriacki książę Metternich.

Bukareszt, 16. maja. Skład nowego gabinetu jeszcze nie wiadomy. W senacie Jonesco powstawał przeciw rządowi i żądał przedłożenia korespondencyi dyplomatycznej w kwestyi żydowskiej. Wniosek ten przyjęto. „Terra“ donosi, że w Bakeu musiano użyć znacznej siły wojskowej, aby rozbroić gwardyę narodową.

**T E A T R.**

Dziś (przedst. niem.) „Der Statthalter von Bengalen“, dramat w 5 aktach, po raz pierwszy.

Jutro (przedst. polskie). „Paziowie Królowej Marysienki“, operetka komiczna w 2 aktach: „Posażna jedynaczka“, komedia w 1 akcie przez J. Al. hr. Fredrę. Na dochód p. Ludwika Sobolewskiej.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 16. maja  
Hotel George: PP. Hr. Mniszek Ant., z Stubienka. — Hr. Orłowski Alex., z Rosyi. — Ochocki Kal., z Zarwanicy. — Simiganowski Włod., z Torska.

Hotel europejski: Br. Heydel Erazm, z Berewnian. — Bardosz Abr., adw., z Stanisławowa.

Hotel angielski: Grocholski Wład., c. k. pens. kapitan, z Szczepiatyna. — Krzyżanowski Jan, z Liska.

Hotel Krakowski: Golaszewski Mac., z Honoratówki.

**Dnia 17. maja.**

Hotel George: PP. Hr. Jawjewicz-Nasymow Andre, c. ros. konsul, z Petersburga. — Hr. Orłowski Michał, z Chorosłki w Rosyi. — Radzijski Edm., z Dikowice. — Bogucki Tom., z Skliwinitz. — Goskowski Alex., z Krakowa.

Hotel europejski: Janicki Wład., z Stubna.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 16. maja.  
PP. Saly Wład., c. k. pułkownik, do Grodka. — Müller Karol, c. k. pens. pułk., do Dubiecka. — Balicki Ludw., do Wykot. — Brodzak Jul., do Dembowa. — Dzwonkowski Ap., do Kielanowic. — Ilasiewicz Ant., do Stanisławowa. — Hr. Michałowski Tad., do Bolistraszek. — Hr. Starzyński Leop., do Podkamienia. — Treter Konst., do Podlipiec. — Hr. Zamojski Szcz., do Wysocka.

**Dnia 17. maja.**

PP. Hahn Jan, c. k. generał-major, do Karlsbadu. — Schimecek Wik., c. k. przeł. pow., do Przeworska. — Br. Ūkkull Bor., c. ros. kapitan, do Wiednia. — Hr. Mniszek J., do Paryża. — Augustynowicz Bron., do Dmytrowic. — Hr. Borkowski Stan., do Uhrynowa. — Czerkawski Felix, do Złoczowa. — Chojecki Zyg., do Dowzanki. — Br. Heydel Erazm, do Berewnian. — Hr. Mniszek Miecz., do Przemyśla. — Hr. Mniszek Ant., do Stubienka. — Michałowski Wic., do Obwód. — Reitzenstein Alf., do Końska. — Słonecki Leop., do Kołomyi. — Urbanski Felix, do Iskrzyniec. — Wasilewski Józef, do Koniarek.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 16. maja 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprowadzone 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329.10	+12.4	65.	W. sl.	0
2. god. po poł.	328.56	+20.6	36	Pd. m.	5
10. god. wiecz.	328.16	+15.3	54.	PdW.b.s.	0

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

**Kurs giełdy Lwowskiej.**

Effekta	Uskutecz. sprzedazę	Kurs przedwzrosty	Kurs ostatni	
			placa	zadzaja
Złote austriackie				
Dnia 16. maja.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.			200	50
Akcje kol. lwow.-czar.			172	173
„ banlu hip. galic.				71 50
„ pap. czarł. po 200 zlr. w. a.				
Listy z. T. kr. gal. w m.k.			77	15
Listy z. T. kr. gal. w w. a.			73	10
Banlu hip. gal.)			52	50
Obblig. ind. gal.	63	90	63	80
detto W. X. Krak.				
detto Księstwa Buk.				
Poz. glod. z r. 1866 po 7%			99	25
Pier. kol. g. K. L. I. Em.			89	25
detto ditto II.				
detto ditto Lwo.-Czer.			76	25
I. Fm.				
detto ditto II.			5	52
Dukat holenderski			5	54
Dukat cesarski	5	54	5	54
Napolcondor			9	29
Rubel srebrny rosyjski			1	78
Rubel papier. rosyjski			1	59 1/2
Pól imperyal rosyjski			9	46
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny			1	71
Pruskie bilety kasowe				
Srebro			114	50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 14 maja 1868.

**1. Bług publiczny.**

	(za 100 zł.)
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62.90
od kwietnia do października po 5%	62.60
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	67.50

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	77.—	77.50
Metalki po 5%	56.—	56.20
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	174.25	174.75
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	174.—	174.50
Przez. do wyl. z r. 1854	75.50	76.—
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	80.20	80.40
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	89.25	89.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	84.60	84.80
Renty Como po 42 lir. anat.	19.75	20.25

**B. Krajów koronnych.**

	pien.	towar.
Obbligacye indemn. po 5% za 100 zlr.		
Nizszej Austrii	87.25	87.75
Czech	93.—	93.50
Węgier	74.60	75.—
Galicyi	64.—	64.25
Siedmiogrodu	69.50	70.—
Bukowiny	65.—	65.50
Calic. pożyczki glod. z r. 1866 po 7%	99.50	100.—

**2. Akcye.**

Banku narodowego	702.—	703.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	182.—	182.20
Niz.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	597.—	603.—
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	131.—	131.50
Półn. kol. po 1000 zł. m. k.	1820.—	1825.—
Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	258.10	258.30
Polud. kolei państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	173.20	173.40
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	146.50	147.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	200.75	201.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	172.50	173.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	496.—	498.—
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	70.—	72.—

**3. Listy zastawne.**

	(za 100 zł.)
Banku narod. przezn. do losowania po 5%	92.50
Cal. Tow. kred. w w. a. po 4%	73.50
Galic. banku hyp. po 6%	83.—
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91.75
detto (renta) po 6%	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100.50
<b>4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.</b>	
Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	89.25
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	86.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	95.50

**5. Losy.**

	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	131.25
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93.—
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	121.—
„ po 50 zł. w. a.	54.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	26.75
Esterhazego po 40 zł. m. k.	141.—
Salma „ 40 „ „	34.—
Paliego „ 40 „ „	25.75
Clarego „ 40 „ „	27.50
St. Genois „ 40 „ „	23.75
Windischgratza 20 „ „	17.50
Waldsteina 20 „ „	21.—
Keglevicha „ 10 „ „	13.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.—

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	95.—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	97.10
Berlin za 100 tal.	97.25
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	96.—
Hamburg za 100 M. B.	116.50
London za 10 ft. szt.	46.30
Paryż za 100 fr.	46.30

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men.	5.56 1/2
detto pełnej wagi	5.57 1/2
Korona	9.31
20 frankówka	9.31
Rosyjski imperyal	1.71 1/2
Talar związkowy	1.72 1/2
Srebro	114.65

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

	zlr.	kr.
Dnia 16. maja		
5% Metalki	56	
z procentami z maja i listopada	57	
5% pożyczka narodowa	62	30
Losy z 1860 roku	80	10
Akcye banku wiedeńskiego	702	
„ kredytowego	182	40
London, 10 funtów szterlingów	116	55
Srebro	114	65
„ towarem	5	55 1/2
Dukat pojedynczy	5	55 1/2

# DZIENNIK URZĘDOWY.

## (1121) E d y k t. (2)

Nr. 16133. C. k. sąd krajowy we Lwowie Judie Wolfowi Frühling niniejszym edyktem czyni wiadomo, że w skutek próby Dehory Goldfarb dnia 19. marca 1868 do l. 16133 wniesionej przysmasa intabulasy alimentów Dehorze Goldfarb w kwocie 1074 złr. w. a. należących w stanie biernym realności pod nr. 1727, w Stanisławowie i przysmasa skłerkarsza dochodów tej realności uchwały z dnia 26. kwietnia 1868 do l. 16133 dozwolona została.

Ponieważ miejsce pobytu Wolfu Judy Frühling jest nieznanie, przeto c. k. sąd krajowy dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo tuteljszego adwokata p. Dra. Czernyckiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Hechena za kuratora ustanowił, któremu powyższą uchwałę się poręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1868.

## (1122) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 2417. Przy gimnazjum miejskim w Kolomyi ogłoszono jest posada dyrektora z systematyczną roczną płacą 1050 złr. w. a. i z prawem pobierania dodatku decenalnego po upływie każdego dziesiętku lat mniejszemu służby w kwocie 105 złr. wal. austr.

Prawo prezentowania na tę posadę przysłała Radzie gminy miasta Kolomyi, i rozpisuje się na tę posadę niniejszym konkurs do końca czerwca b. r.

Kandydaci w przeciągu tego czasu przedłożą podania z dotychczasowej metryki, świadectwa otrzymanej kwalifikacji nauczycielskiej i dekretu otrzymanego stałego potwierdzenia w nauczycielstwie za pośrednictwem przełożonej władzy Radzie szkolnej krajowej.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 10. maja 1868.

## (1107) Obwieszczenie. (3)

Nr. 411. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach niniejszym edyktem czyni, że w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 15. stycznia 1868 do l. 23.101 w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 21. czerwca 1868 do l. 10.986 na prośbę Feiwa Szmerla przeciw Iwanowi Susz wydanego na zaspokojenie sumy wekwelowej 40 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 15. maja 1867 bieżącymi, kosztami sądowymi 6 złr. 28 kr. w. a. tutelżę egzekucyjnie poprzednio w kwocie 3 złr. 4 kr. i 4 złr. 88 kr. w. a., obecnie zaś w ilości 12 złr. 62 kr. w. a. przynależnie, dozwolona publicznie przysmasa sprzedaż realności pod Nr. kons. 203 repr. 232 pot. 1053 w Horocholinie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej w posiadaniu Iwana Susz zostającej — w trzech terminach t. j. na dzień 16. czerwca 1868, 20. czerwca 1868 i 1. lipca 1868 każdą razą o 10. godzinie zrana z tym dodatkim rozpisuje się, że realność ta na pierwszych terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową w kwocie 168 złr. w. a. na trzecim zaś nawet niżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana będzie i że każdy z kupców kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny szacunkowej jako wadium do rąk komisyi licytacyjnej gotówką złożyć ma.

Warunki licytacji tudzież akt oszacowania tej realności chęć kupienia mający w tutelżo sądowej rejestraturze przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bohorodczany, 5. marca 1868.

## (1104) E d y k t. (3)

Nr. 6734. C. k. sąd krajowy krakowski podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie p. Karola Wojcik egzekucja celem przysmasowej sprzedaży realności l. 343 Dz. I-392 Gm. III. w Krakowie położonej do ekskwentów Kajetana i Kunegundy małżonków Kuchow należącej ustanawia się trzeci termin na dzień 25. czerwca 1868 rozdzielnie 40. rano, na którym też wyżej rzeczona realność i niżej ceny szacunkowej 6656 złr. 38 kr. w. a. pod warunkami jak uchwały z dnia 31. grudnia 1867 l. 22038 objętemi, z następującymi udatnieniami sprzedana będzie:

1. zamiast wadium 666 złr. chęć kupna mający złożyć będzie winien jedynie kwotę 500 złr. w. a.
2. nabycyza złożyć 1/2 część ceny kupna w przeciągu dni 60 po doręczeniu mu uchwały, akt licytacyjny zatwierdzającej,
3. resztującą 1/2 ceny kupna złoży nabycyza w dniach 90 po przymocowaniu uchwały porządek zaspokojenia nabywcy stanowiącej a to stosownie do wskazania też uchwały oznaczonego.

Kraków, dnia 30. kwietnia 1868.

## (1108) E d y k t. (3)

L. 4026. C. k. sąd powiatowy w Busku wiadoma, że na dniu 14go maja 1863 Ostap Fedyszyn w Rzepnieciu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Ponieważ znany miejsce pobytu Wasyla Fedyszynego jest niewiadomem, zatem wyzyna się tegoż, ażeby w przeciągu roku od niniejszego zawezwania

w tutelżym sądzie oświadczenie do spadku wnioś, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z reszta spadkobiercami i ustanowionym kuratorem Michałem Perchem ukonieczone będzie.

Busk, dnia 30. grudnia 1868.

## (1115) Obwieszczenie. (2)

L. 1296. C. k. sąd powiatowy Andrychowski podaje do wiadomości, że na dniach 17go czerwca. 7go i 14go lipca b. r. każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tymże sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż zagrody włościańskiej pod Nr. 299 w Wierpiuz na 359 złr. w. a. oszacowanej, w sprawie p. Antoniego Herudina przeciw Janowi Smaza pła. 200 złr. w. a. e. s. e. do tej licytacji zaprasza się chęć kupna mających z tym dodatkim, iż pomieniona realność dopiero na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie, i że bliższe warunki licytacji w rejestraturze sądowej przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Andrychów, dnia 28. kwietnia 1868.

## (1065) Ogłoszenie. (3)

L. 2303. C. k. sąd obwodowy Samborski ogłasza niniejszym, że na zaspokojenie sumy 440 złr. m. k. z przyn. przez Maurycego Kolischera przeciw spadkobiercom Józefa Dulskiego i Katarzynie Dulskiej wygranej przysmasa sprzedaż realności pod l. kenski. 383 st. 126 n. w Samborze pozwolona została, i pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Do przedsięwzięcia sprzedaży wyznacza się termin 18. czerwca 1868 i na 16. lipca 1868 — 10tej godzinie rano, w którychto terminach sprzedaż niżej ceny szacunkowej nastąpi.
2. Gdyby w tych dwóch terminach nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, do przesłuchania interesowanych względem ułożenia zwalniającego warunków wyznacza się termin na 13. sierpnia 1868 o godzinie 10tej przed południem.
3. Cene wywołania stanowi wartość szacunkowa 1084 złr. 28 kr. w. a.

4. Każden chęć kupienia mający 108 złr. w. a. w gotówce, w książkach kasy oszczędności, lub w publicznych obiegowych podług kursu takichym ma złożyć jako wadium.

5. Nabycyza powyższą połowę ceny kupna w 14 dniach po prawomocności aktu licytacji, druga zaś połowę w czterem dniach po prawomocności dekretu kolokacyjnego ma do depozytu złożyć.

6. Po złożeniu pierwszej połowy ceny kupna nabycyza może żądać wydania dekretu własności, za intabulowania swych praw własności i oddania fizycznego posiadania nabytej realności, oraz zaś druga połowa ceny kupna na nabytej realności zainstalowania zostanie, i wszystkie długi takiejowej będą wyekskwabulowane i na cenę kupna przesienione.

7. Od czasu oddania fizycznego posiadania nabycyza od drugiej połowy ceny kupna potroćnie z tytułu sproc. na optać.

8. Gdyby nabycyza 5go lub 7go warunku nieotrzymał, na jego koszt i niebezpieczeństwo relucyacja rozpisaną zostanie i wadium na rzecz wierzycieli tabularnych przepada.

9. Akt deklaracji w rejestraturze może być przejrzanym.

10. Cześć się spadkobierców Karola Grudzińskiego, mianowicie: Wandy i Celestyny Grudzińskiej, opiekuna Michała Eminowicza, Paulinę Czartoryską, Wiktoryę Babiczową, również z życia i miejsca pobytu niewiadomych Maryannę z Grudzińskich Sokółską, Teofilę Orzechowską, Rozalię Sokółską, spadkobierców Stacha Grudzińskiego i spadkobierców Julii Ropuszkiej przez kuratora Dra. Czaderskiego i niniejszy edykt, Josa Kelhofera, c. k. namiestniczo we Lwowie imieniem funduszu indemnizacyjnego, spadkobierców Marcina Hawrotta, jako to: Jana Karadyni i Maryannę Hawrot na rzecz opiekuna Julii Hawrot i Wincentego Buka przez opca Ignacego Buka, c. k. prokuratorów składu względem możliwych zażaległości podatkowych — narzeczcie wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała nie mogła być doręczoną, lub którymby prawa po 13. lutego 1868 zainstalowane zostały, przez kuratora p. Dra. Witza i niniejszy edykt zawiadania.

Sambor, dnia 17. marca 1868.

## (1092) E d y k t. (3)

Nr. 7393. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadania niniejszym spadkobierców Anny Rokozowskiej, jako to: Tytusa Rokozowskiego, Ludmille Nurkowskiej, a w razie śmierci tyłchże spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim gmina miasta Stanisławowa pozew na dniu 20. kwietnia 1868 do l. 7393 o uznanie, że suma 11.211 złr. pol. 19 gr. lub 2802 złr. 43 kr. w. w. w. w. stanie biernym dóbr Kniehina i Jurdyki ekstramarytarskiej Zabołotów zwanego, do gminy miasta Stanisławowa należących zainstalowana, zadowolenia jest i że stanu biernego tych dóbr wyekskwabulowana będzie ma. — do tutelższego sądu wniosli, na który termin do ustnej rozprawy — na dzień 23. czerwca 1868 o godzinie 10tej rano zyznaczonym został.

Ponieważ ciż pozwani z życia i miejsca niewiadomi są. przeto ustanawia się tymże kuratorem w osobie p. adwokata Dra. Dwernickiego z substytucyją p. adwokata Dra. Rosenberga.

Wzywa się zatem tych pozowanych, aby informację swoją do obrotu temuż ustanowionemu kuratorowi wczesnie przed wyznaczonym terminem wnieśli i udzielił, lub sobie innego zastępcę obrali, gdyż inaczej zle skutki wyniknąć mogące sami sobie będą mieli przypisać.

Z rąk c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 27. kwietnia 1868.

## (1116) O b i e c i. (3)

Nr. 9632. Wm Czernowitcz f. f. Sandesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß im Jurede der licitativen öffentlichen Verpachtung des mit dem Stefan Awyalschen Beschlusse der Stadteverordneten verbundenen Bespachinationsgebäude am 2. zur Anwendung dieser Beschlusse gehörigen vier Mietshäusern auf die Dauer von sechs aufeinander folgenden Jahren vom 24. Juni 1868, angefangen am 4. Juni 1868 um 9 Uhr Vormittag unter den in der hiererichtiglichen Registratur zur Einsicht offen liegenden Bedingungen abgehalten werden wird.

Der Ankaufspreis beträgt 2400 fl. und das zu entlegende Baubium 1200 fl. dfl. 33.

Wm f. f. Sandesgerichte.

Czeruowitz, am 6. Mai 1868.

## (1114) O b i e c i. (3)

Nr. 6574. Wm f. f. Krakauer Sandesgerichte wird dem Herrn August Hieronim Carl dr. 9l. Hoffmann mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß er den Verkauf des Kaufvertrages des Herrigen f. f. Sandesgerichte, mit welcher

A. ddo. Krakau 2. März 1868	3. 3270.
B. „ „ „ „ „ „	2. 3331.
C. „ „ „ „ „ „	2. 3389.
D. „ „ „ „ „ „	10. 1757.
E. „ „ „ „ „ „	2. März „ 3848 etiam in Worten.

Da der Auktionsfall nicht des hiesigen zu verfallenden Herrn August Hieronim Carl dr. 9l. Hoffmann unbekannt ist, so hat das f. f. Sandesgerichte auf dessen Vertretung den Herrigen Advocaten Herrn Dr. Samelsson unter Einführung des Advocaten Herrn Dr. Zuker als Gutachter beauftragt, welcher den Gutachten nach der für Galizien vorgeschriebenen Vertheilung vertreten soll.

Durch dieses Edict wird demnach der Beschlusse erinnert, die erforderlichen Beschlüsse dem beauftragten Vertreter mitzutheilen, oder auch einem anderen Sachwalter zu wählen und diesem f. f. Sandesgerichte Anzeige einzubringen, überhaupt bei zur Vertretung dicitandigen vorgeschriebenen Beschlüssen zu erscheinen, insonst sei sich die aus deren Vertheilung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben worden.

Krakau, am 21. April 1868.

## (1118) E d y k t. (3)

L. 2774. C. k. sąd powiatowy w Krońcu zawiadania niniejszym edyktem nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu pana Jana Lenkiewicza, że gdy lenie opuszczając Krośno, majątek i wierzycieli z tegoż majątku zaspokojenia żądających pozostawił pomocnikiem zaś nastawionym, przeto na koszt niebezpieczeństwa jego kuratorem tegoż pana Jana Rokozowskiego z Krośna, dodając mu zastępcę w osobie pana Adama Snięglewskiego z Krośna na mocy §91 276 ust. cyw. ustanowionym został i że sprawy tak żyć wieszając, jako też wprowadzić się mogące z tymże kuratorem lub tegoż zastępcę według przepisów ustawy sądowej pertraktowane i tymże dotychczas uchwały doręczone będą.

Zaleca się więc panu Janowi Lenkiewiczowi, aby potrzebne informacye ustanowionemu kuratorowi wręczył lub innego pomocnika ustanowił i w przeciągu dni 90ciu spławi donosił, w razie bowiem przeciwnym skutki z zaniedbania wyniku sam sobie przypisać musi.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krośno, dnia 20. kwietnia 1868.

## Erkenntnis.

Das f. f. Kreisgericht in Gloggnitz hat mit dem Erkenntnis vom 28. März d. J. 3. 1637, das Verbot der Weiterverbreitung über St. 2 der in Warburg erschienenen Zeitchrift: „Slovenski gospodar“ vom 9. Jänner d. J. wegen des Bergens nach §. 300 und 302 St. G. ausgesprochen. (1119)

Mit gleichläufigem Erkenntnis dieses Sandesgerichtes vom 31. März d. J. 3. 7241 und nach dem Beschlusse des Sandesgerichtes vom 28. April d. J. 3. 3047 7741 wurde die weitere Verbreitung der Nr. 96 von 11. Jänner 1868 der Zeitung „Novi Pozor“ wegen des darin enthaltenen Bergens der Ehrenbelobung nach §§. 488 und 491 St. U. auf Grund des §. 3. 7241 verboten.

Wm f. f. Sandesgerichte in Wien. (1119)

(1180) **A n n u n c i a u n g.**

Nr. 6273. Am 20ten Mal i. R. treten in den Orten Romanówka und Podwolezycka z. f. Hofmann...

Table with 4 columns: Location (Podwolezycka, Tarnopol), Day (Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag), and Time (um 4 Uhr Früh, um 8 U. 15 M. Vormittags, um 11 1/2 Uhr Mittags, um 4 U. 40 M. Nachmittags).

Die Hofbibliothek zwischen Podwolezycka und Romanówka beträgt 1 1/2 Hofen, jene zwischen Romanówka und Tarnopol 1 Hof.

A. Befestigungsbüchlein von Podwolezycka: Bogdanówka, Czerniszówka, Dorofijówka, Kaczanówka, Kamienki, Klebanówka, Klimkowie, Korszyzówka, Medyń, Mysław, Motczanówka, Orzechowie, Pienkowie, Podwolezycka, Proswowe, Roschowacziwe, Staromieszczyzna, Skoryki, Supranówka, Toki, Wotobijówka, Zadniezówka.

B. Befestigungsbüchlein von Romanówka: Borki wielkie, Czernilów moczowiecki, Czernilów rucki, Chodaczów mały, Chotobiszewizza, Habuszycze, Konstantynówka, Kujdańce, Romanówka, Romanowskie siodo, Stupki, Zerebki królewskie, Zerebki szlachecskie.

Won der z. f. galiz. Hof-Direction. Lemberg, am 6. Mat 1868.

**O b w i e s t z e n i e.**

L. 6273. Dnia 20. maja b. r. wehoda z miejscowosciach Romanówka i Podwolezycka c. k. urzęd pocztozwe do służby pocztozwej i wartosciowej...

Table with 3 columns: Location (Podwolezyck, Tarnopol, Romanówka), Day (poniedziałek, środek, piątek, sobota), and Time (o 4. godz zrana, o 9. 30. m. przed pol., o 11 1/2 godz. w pol., o 4. g. 40. m. po pol.).

Odlęgotkość pocztozwa między Powolezyckami a Romanówką wynosi 1 1/2 stacy, między Romanówką a Tarnopolem 1 stacy poczty.

Okrag doręczenia pocztozwych urzędów w Podwolezyckim i Romanówce obejmuje następujące miejscowosci:

A. Okrag doręczenia w Podwolezyckich: Bogdanówka, Czerniszówka, Dorofijówka, Kaczanówka, Kamienki, Klebanówka, Klimkowie, Korszyzówka, Medyń, Mysław, Motczanówka, Orzechowie, Pienkowie, Podwolezycka, Proswowe, Roschowacziwe, Staromieszczyzna, Skoryki, Supranówka, Toki, Wotobijówka, Zadniezówka.

B. Okrag doręczenia Romanówki: Borki wielkie, Czernilów moczowiecki, Czernilów rucki, Chodaczów mały, Chotobiszewizza, Habuszycze, Konstantynówka, Kujdańce, Romanówka, Romanowskie siodo, Stupki, Zerebki królewskie, Zerebki szlachecskie.

Z c. k. galiz. Dyrekcji pocztozwej. Lwów, dnia 6. maja 1868.

(1127) **E d y k t.**

L. 2838. C. k. sąd obwodowy w Samborze postanowił czynić 11 reanoc pod L. 17/14 w Samborze...

Za cenę wywołania kładzie się cena szarunkowa 400 zł. 22 cent. w. a. od której sprac. kupujący

obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zadatek w gotówce.

O tej licytacji zawiadamia się intabulowani z życia i pobytu niewiadomi wierzyciele Zofia Boguszówna i Stanisław Weugert, tudzież wszyscy wierzyciele, którzyby później no tabuli weszli, nreszezie wszyscy, którymby wiadomienie o licytacji z jakiegobądź przyczyni doręczone być nie mogło przez ustanowionego kuratora p. adwokata Kohna w zastępstwie p. adwokata Ehrlicha.

Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 21. kwietnia 1868.

(1123) **A n n u n c i a u n g.**

Nr. 23333. Zur Befestigung der Zabat. Großtrafik in Grzymadów, Tarnopoler Zinanz-Bezirke mit solcher auch der Reichthums der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Lieberung...

Der Reichthum dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867: an Zabat . . . . . 10087 fl. 38 fr. und an Stempelmarken . . . . . 1325 „ 20 „ Zusammen 11412 fl. 58 fr.

Die näheren Excitationsbedingungen, so wie auch der Citations-Büchlein können bei der z. f. Zinanz-Bezirke-Direction in Tarnopol, und bei dieser z. f. Zinanz-Banco-Direction eingehoben werden.

Lemberg, den 9. Mat 1868.

**O b w i e s t z e n i e.**

L. 23333. W celu obsadzania głowicy trafikii tytanu położonej za sprzedaż marek stempelowych w Grzymadówie w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Tarnopolu, rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty.

Te oferty, zapozatrzone kwotą 60 zł. wal. austr. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane wczepnie do 9. czerwca 1868, godzinę drugą po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Tarnopolu.

Obrot ten trafikii wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytanich . . . . . 10087 zł. 38 kr. a w markach stempelowych . . . 1325 „ 20 „ razem 11412 zł. 58 kr. wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów, przysrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Tarnopolu, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych. Lwów, dnia 9. maja 1868.

(1124) **O b w i e s t z e n i e.**

Nr. 11809. C. k. sąd krajowy jako handlowy najmiesz wiadomiaz, że na zaspokojenie sumy wekslowej prawomocnym wyrokim c. k. sądu krajowego wyzszego z dnia 7. marca 1868 do L. 139786 przez Jana Towarnickiego przeciw Walentemu Niewiadomskiemu wynalozonej w ilości 800 złr. w. a. z wikszej 2000 złr. w. a. pochodzającej, z odsetkami i kosztami sądowimi odbezdzie się w c. k. sądzie krajowym Lwowiskim publicznie sprzedaż połowy realności pod l. kons 12<sup>v</sup>, w Lwowie położonej, Walentego Niewiadomskiego własnej, w dwóch terminach, t. j. dnia 9. lipca 1868 i 6. sierpnia 1868, kazdym razem o godzinie 10tej przed południem, na których terminach ale ta połowa realności tylko wyzej lub a, sprzedana bedzie.

Kazdy chęci kupienia mający jako wadium złożyć ma 10% ceny wywołania, t. j. 309 złr. w. a. w gotówce, lub w obliżanych państwowych, w ksiaziecznych gal. kasy oszczędności lub też w listach zastawnych gal. instytutu kredytowego według ostatniego kursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej udozognego.

Reszta warunków licytacyjnych wolno jest chęci kupienia wnieść w rezeristracze c. k. sądu krajowego Lwowskiego przegladnąć.

O tej licytacji wiadomiaz się wierzycielom hipotecznym do rąk własnych, zaś wierzycielom, którzyby później, t. j. po dniu 25. stycznia 1867, do tabuli weszli, lub którymby terażniejsza rezolucja z jakiegobądź przyczyni doręczone być nie mogła, przez kuratora najmiesz ustanowionego p. adwokata Dra Pfeifera z substytucją p. adwokata Gregorowicza. Lwów, dnia 1. kwietnia 1868.

(1125) **E d y k t.**

L. 40028. C. k. sąd krajowy w Lwowie najmiesz p. Erwie Chajkiewicz i p. Leokady z Olesiewiczów Malinisz z życia i pobytu niewiadomym lub na wypadek ich śmierci niewiadomym spadkobiercom wiadomo czyni, iż na prośbę p. Antonia Borowickiego i spadkobierców Ludwika Borowickiego pp. Sekwera

i Aleksandra Horochów z dnia 22. grudnia 1867 do 71281 w skutek lejejszo-sądowej uchwały z dnia dzisiejszego do 19025 kwoty 100 z 03<sup>v</sup>, kr. w. a. i 214 z 71<sup>v</sup>, kr. w. a. na cenę kupa sumy 200.000 złpol. na połowie dóbr Wielkie cztery Dom 77. pp. 449. n. 30. on, zaintabulowanej, na pierwszym miejscu pod lit. f. i na piętym miejscu prawomocnie umieszczone z depozytu sądowego wyład uchwalono.

Gdy miejsce pobytu pp. Ewy Chajkiewicz i Leokady z Olesiewiczów Malinisz nie są wiadome, przeto tytułem na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratorów, a mianowicie:

1. pona adwokata Dra Hofmanna z zastępstwem p. adwokata Dra Starzewskiego do Ewy Chajkiewicz z życia i pobytu niewiadomej lub na wypadek jej śmierci dla tejez niewiadomych spadkobierców,

2. pona adwokata Dra Skotkowskiego z zastępstwem pona adwokata Dra Malego dla Leokady z Olesiewiczów Malinisz z życia i miejsca pobytu niewiadomej lub na wypadek jej śmierci dla tejez niewiadomych spadkobierców, którym uchwała powyższa doręczone zostala.

Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 25. kwietnia 1868.

(1822) **E d y k t.**

Nr. 2418. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje najmiesz edyktem do publicznej wiadomości, że gdy kupieciska dóbr Zboiska także Węgrzynowce zwanych p. Zuzanna hr. Komorowska w drodze egzekucyjnej za sumę 27.900 złr. w. a. dnia 11. listopada 1867 sprzedanych, po potwierdzeniu prawomocnej uchwały z dnia 27. listopada 1867 do L. 13747 akcie licytacyjnej - ogłoszonej uchwałą z dnia 21. sierpnia 1867 do L. 9732 warunkom licytacji dotąd zadotnie nie uczyniła, t. j. w terminie 30 dni całkowitej ofiarowanej ceny kupna dotąd nie złożyła, zatem stosownie do prośby współwłaściciela p. Leona Galeszewskiego w drodze wykonania ustępu gao ogłoszonej uchwały z dnia 21. sierpnia 1867 do L. 9732 warunkom licytacji jako i prawomocnego wyroku z dnia 1. lipca 1864 do L. 4105 celem zniesienia wiadomości egzekucyjnej relucytacji dóbr Zboiskich także Węgrzynowce zwanych z przyległościami Wolica, Wolka, czyli Warka i Witok w obwodzie Sanockim, do p. Zuzanny hr. Komorowskiej i p. Leona Galeszewskiego należących, w jednym tylko terminie, t. j. 15. czerwca 1868 o 10tej godzinie przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu odbyć się mająca dozwała i pod następującymi warunkami rozpisuje się:

1. Dobra te sprzedaje się rzezalotno bez wynagrodzenia za zniesione u onychże obowiązki podane za cenę wywołania aktem detaksacji tych samych w ilości 32.727 złr. 77 kr. w. a. wykazana.

Gdyby zaś kupujący tej ceny podać nie chcieli, natenczas te dobra przy tym terminie i niezajętej szarunkowej za jakąkbądź cenę sprzedane będą.

2. Wadium wyznacza się na 1638 złr. w. a. Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszym sądzie do przegladu się znajduję.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiaz się obie strony tudzież c. k. prokuratorzy skarbu do rąk własnych, zaś wierzyciele hipoteczni którzyby po dniu 6. lutego 1867 do tabuli krajowych weszli i tych którym najmiesz uchwała licytacyjna i dalsze podobne uchwały z jakiegobądź przyczyni przysrane przed terminem licytacji doręczone być nie mogły do rąk uchwały z dnia 3. kwietnia 1867 do L. 1367 postanowionego kuratora p. adwokata Dra Zerkul i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 1. kwietnia 1868.

(1134) **E d y k t.**

Nr. 8020. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamiaz p. Zelisława Bobrowskiego, że przeciw niemu p. Kallman Neumann o 430 złr. w. a. na dniu 7. maja 1868 do L. 8020 pozost wekslowy wnioś, w skutek którego wydanym został nakaz zapłaty pod dnem 11. maja 1868 do L. 8020 tej treści, by pozwany należytos wekslowy 430 złr. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 2. stycznia 1866 jako terminu wypłaty jak równie koszt przyznane 40 złr. 68 kr. w. a. posiadaczowi wekslu Kallmanowi Neumannowi w przelazgu 3 dni pod rygorem egzekucyjnej wekslowej wyroczy, lub w tym samym terminie, jeżeliby miał jakie zarzuty, takowe nie mogły być do niego wnieś.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Zelisława Bobrowskiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra Kozynskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem najmiesz edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie zarzuty wnioś lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy wnieś, lub wreszcie innego obrotos wybrać, o tem z. f. sądowni krajowemu doznioś, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisuchy musiak.

Kraków, dnia 11. maja 1868.

(1131) **Kundmachung.** (1)

Nro. 6242. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird mit 1. Juni 1868 zwischen Dembica und Pilzno eine directe tägliche Botenfahrgasse eingeführt, welche von Dembica um 6 Uhr früh abgehen, in Pilzno um 7 Uhr 20 Minuten früh eintreffen, von Pilzno um 6 Uhr Abends zurückkehren und in Dembica um 7 Uhr 20 Minuten Abends ankommen wird. Was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß hiedurch nicht nur zwischen Dembica eine directe tägliche Postverbindung geschaffen, sondern auch Pilzno mit der Lemberg-Krakau-Wiener Route in eine tägliche zweite Verbindung gesetzt und der Wechsel von Brief- und Fahrpostsendungen zwischen Pilzno und Postorten Mielec, Baranów und Dzików um 24 Stunden beschleunigt wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direktion.  
Lemberg, am 2. Mai 1868.

**Obwieszczenie.**

Nro. 6242. W skutek upoważnienia wysokiego c. k. Ministerium dla handlu i gospodarstwa narodowego zaprowadza się z dniem 1. czerwca 1868 między Dembicą a Pilzno wprost codzienną jazdę pocztową, która z Dembicy o 6tej godzinie z rana wychodzi, do Pilzna o 7 godz. 20 min. z rana przychodzi i z Pilzna o 6 godz. wieczór powraca a do Dembicy o 7 godz. 20 min. wieczór dochodzi będzie. — Co się z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że przez to nie tylko Dembica bezpośrednio, ale także Pilzno z rutą Lwów-Kraków-Wiedeń codziennie drugie połączenie otrzyma, a wymiana poselek poczty listowej i wartościowej między Pilzno a miejscami pocztowymi Mielec, Baranów i Dzików o 24 godzin się przyspieszy.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 2. maja 1868.

(1128) **Einberufungs-Edict.**

Nro. 1821. Stefan Siemianowicz, gr. l. Pfarr-Cooperator zu Tamna ad Mikuliczyn, welcher sich mit seiner Gattin unbefugt in Rußland aufhält, wird hiermit aufgefordert, binnen einem Jahre von der Einschaltung dieses Edictes in der Landeszeitung mit seiner Gattin zurückzukehren und seine Rückkehr zu erweisen, widrigenfalls gegen ihn das Verfahren wegen unbefugter Auswanderung nach dem N. h. Patente vom 24. März 1832 eingeleitet werden mußte.

Vom k. k. Bezirksamte.  
Nadwórna, am 4. Mai 1868.

(1096) **Edykt.** (3)

Nro. 18608-19323. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Zygmunta Piwockiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania z dnia 12. marca 1868 do l. 14706 uchwała z dnia 18. marca 1868 do l. 14706 nakaz płatniczy na sumę wekslową 257 złr. 79 kr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Białoskórskiemu z substytucją Dra. Rechena doręczonym został, jakoteż wszystkie w toku egzekucji wyjęte mogące rezolucji doręczone będą.

O czem p. Zygmunta Piwockiego niniejszem uwiadamia się, by tenże wedle postanowienia §. 510 post. sąd. nadanemu jemu z urzędu zastępcy swoje środki do bronięcia temuż doręczył, lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.  
Lwów, dnia 8. kwietnia 1868.

(1097) **Edict.** (3)

Nro. 23364. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Dr. Friedrich Blum mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben sub praes. 28. April 1868 J. 23364 David Horn wegen Zahlung der Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Heutigem die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten diesem Gerichte unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Hönigsmann mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Natkis als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache gesetzmäßig verhandelt werden wird.

Lemberg, am 29. April 1868.

(1106) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 4307. C. k. sąd powiatowy w Bochni niniejszem wiadomo czyni, że wskutek wezwania c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 17. września 1867 do liczby 19097 na zaspokojenie Rozie Süsskind przynależnej sumy wekslowej 40 złr. w. a. wraz z odsetkami po 6% od dnia 2. sierpnia 1865 kosztami sądowymi w kwotach 6 złr. 44 kr., 3 złr. 4 kr., 2 złr. 54 kr. i 3 złr. a. w. tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 3 złr. 65 kr. już dawniej, a teraz w kwocie 6 złr. 42 kr. a. w. przysądzonymi egzekucyjna licytacyjna sprzedaż gospodarstwa rustykalnego z budynkami pod Nr. 9 w Nieszkwicach położonego 18 morgów obejmującego, dłużnika Jędrzeja

Swigosta własnego, a nie stanowiącego przedmiotu tabularnego w trzech terminach dnia 3. czerwca, 3. lipca i 3. sierpnia 1868 o godzinie 10. z rana, a mianowicie w pierwszych dwóch terminach w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, a w trzecim terminie na miejscu egzekucyjnego gospodarstwa przeprowadzoną zostanie.

Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa 1940 złr. a. w. a jako wadyum 10 procent od tejże. — Realność ta przy dwóch pierwszych terminach tylko za, lub wyżej, a przy trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Dalsze warunki licytacji i akt szacunkowy można w tutejszej registraturze przejrzeć lub w odpisie podnieść.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Bochnia, dnia 12. grudnia 1867.

(1095) **Edict.** (3)

Nro. 389. Vom k. k. Bezirks- als Untersuchungsgerichte zu Buczacz wird hiermit bekannt gemacht, daß im April 1867 ein zweijähriges Follen von Rappfarbe, dessen Eigenthümer nicht bekannt ist, vom Diebstahlsräuber in Potok abgenommen und bei dem Umstande, als die Erhaltung dieses Follens mit Kosten verbunden war, durch das Potoker Gemeinbeamt im Wege der Versteigerung um den Betrag per 14 fl. 20 kr. öst. W. veräußert worden ist.

Nach Abschlag der Erhaltungskosten dieses Follens verbleibt der Restbetrag per 6 fl. öst. W.

Der Eigenthümer, so wie jene, welche sonst Ansprüche darauf zu haben vermeinen, werden demnach aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Regierungszeitung hiergerichts zu melden und ihr Recht auf die Sache nachzuweisen, widrigenfalls mit jenem Rechtsbestande per 6 fl. öst. W. nach dem Geleße verfahren werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Buczacz, am 4. Mai 1868.

(1105) **Edict.** (2)

Nro. 1222. Vom k. k. Kreisgerichte zu Przemyśl wird über Ansuchen des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 10. Jänner 1868 J. 595 zur Hereinbringung der auf dem Gute Polanczyk Dom. 432, pag. 402, n. 20 on. zu Gunsten der allg. Versorgungsanstalt in Wien intabulirten, aus dem größeren Betrage von 3934 fl. 23 kr. G. M. restirenden Summe von 3238 fl. 79 kr. öst. W. f. N. G. wider Hrn. Emil Leszczyński die executive Feilbietung des im Sanoker Kreise gelegenen Gutes Polanczyk in zwei Terminen: am 22ten Juni 1868 um am 3. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter folgenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Die Feilbietung dieses Gutes geschieht sammt allen mit dem Besitze dieses Gutes verbundenen Rechten, jedoch mit Ausschluß der bereits ermittelten Universalentschädigung ohne Gewährleistung für eine gewisse Eigenschaft oder ein gewisses Ausmaß.

2. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 20.694 fl. 85 kr. öst. W. angenommen, und es wird das Gut bei der ersten und zweiten Feilbietungstagfahrt nicht unter diesem Schätzungswerte hintangegeben werden. — Sollten ferner diese Güter in diesen zwei Licitationsterminen wenigstens um den Schätzungswert nicht veräußert werden, so wird im Zwecke der Stellung erleichternder Bedingungen die Tagfahrt auf den 3. August 1868 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt.

3. Jeder Kauflustige hat vor Stellung eines Angebotes 10% des Schätzungswertes, d. i. 2100 fl. im Baaren oder in Staatsobligationen, oder in Pfandbriefen der Nationalbank oder des galiz. Creditvereines nach dem letzten in der Lemberger Zeitung amtlich notirten Coursverthe als Badium zu erlegen.

4. Den Kauflustigen wird freigestellt, den Land-

tafelauszug, die Schätzung und das Wirtschaftsinventar der Güter hiergerichts einzusehen oder in Abschrift zu erheben und hieron wird die Administration der allgemeinen Versorgungsanstalt in Wien. Hr. Emil Leszczyński, die k. k. Finanzprocuratur in Lemberg Namens des h. Merars, das k. k. Steueramt in Baligród, dann die Hypothekargläubiger Herren Wilhelm Heinz, Casimir Smalawski, Hr. Marie de Truskolaskie Leszczyńska, Hr. Rachel Kanner, Hr. Abisch Kanner, Hr. David Rappaport, dann alle diejenigen Gläubiger, welche erst nach dem 9. December 1867 an die Landtafel gelangten, oder denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zeitgerecht Edunte zugestellt werden, zu Händen des ihnen ad actum der gegenwärtigen Versteigerung und zu den nachfolgenden Schritten bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Mochnacki mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Reger und mittelst gegenwärtigen Edictes verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Przemyśl, am 1. Mai 1868.

**Edykt.**

Nro. 1222. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego we Wiedniu z dnia 10. stycznia 1868. do l. 595 celem zaspokojenia na dobrach Polanczyk Dom. 432, pag. 402, n. 20 on. na rzecz powszechnego zakładu zaopatrzenia we Wiedniu zintabulowanej z większej sumy w ilości 3934 złr. 23 kr. m. k. resztującej sumy 3238 złr. 79 kr. w. a. z pn. przeciw p. Emilowi Leszczyńskiemu przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Polanczyk w obwodzie Sanockim położonych, p. Emila Leszczyńskiego własnych, niniejszem rozpisuje się, którato licytacja w dwóch terminach, a to na dniu 22. lipca 1868 i na dniu 3. sierpnia 1868, każdym razem o 10tej godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Licytacja tych dóbr odbędzie się ze wszystkimi do tych dóbr należącymi prawami z wyłączeniem jednak obliczonego już wynagrodzenia indemnizacyjnego bez wynagrodzenia pewnej jakości lub pewnego wymiaru.

2. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 20.694 złr. 85 kr. w. a. i te dobra w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedane zostaną. — Gdyby te dobra przy tych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową sprzedane nie zostały, na ten wypadek celem ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających wyznacza się termin na dzień 3. sierpnia 1868 o godzinie 4tej po południu.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny szacunkowej, t. j. 2100 złr. w. a. w gotówce albo w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych banku narodowego lub galic. instytutu kredytowego według ostatniego kursu Gazety Lwowskiej jako zakład (wadyum) złożyć.

4. Chęć kupienia mającym wolno jest wyciąg tabularny, akt szacunkowy i inwentarz ekonomiczny tych dóbr w tutejszym sądzie przejrzeć lub w odpisie podnieść.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony jakoteż wszystkich z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych jakoteż i tych, którzyby dopiero po dniu 9. grudnia 1867 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna rozpisująca z jakiegokolwiek bądź przyczynę wcześniej doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Mochnackiego z substytucją p. adwokata Dra. Regera i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Przemyśl, dnia 1. maja 1868.

**Doniesienia prywatne.****Konkurs.**

Przy galicyjskiem Towarzystwie muzycznym rozpisuje się konkurs na następujące posady:

1. **Nauczyciela gry na skrzypcach** dla klasy wyższej z obowiązkiem brania udziału w próbach i produkeyach Towarzystwa, czy to orkiestrowych, czy pokojowych (musique de chambre), kościelnych, czy też jako solista.

Wynagrodzenie roczne 500 zł. w. a. Dwumiesięczne wakacje.

2. **Nauczyciela gry na skrzypcach** dla niższej klasy, również z obowiązkiem brania udziału we wszystkich produkeyach i próbach Towarzystwa (jak wyżej), z rocznem wynagrodzeniem 250 zł. w. a. Dwumiesięczne wakacje.

W razie gdyby który z kompetentów za porozumieniem się z Dyrekcją **obie te posady równocześnie** objął, w ówczas przypadnie mu roczne wynagrodzenie w kwocie 600 zł. w. a.

3. **Nauczyciela dla początkowcj na-**

**uki gry na fortepianie**, z rocznem wynagrodzeniem 400 zł. w. a. Dwumiesięczne wakacje.

Blizsza wiadomość w kancelaryi Towarzystwa (Lwów, rynek, kamienica Lewakowskich, nr. 179), do której kompetenci zechcą podania swe, świadectwa uzdolnienia, równie jak dowody dłuższej działalności w tym zawodzie wnieść najdalej do dnia 15. czerwca b. r.

Lwów, dnia 13. maja 1868.

Z polecenia Dyrekcji  
**A. Urbanski,**  
administrator.

(1129)

**Beachtenswerth!**

Unterzeichneter besitzt ein vortreffliches Mittel gegen nächtliches Bettmäßen, so wie gegen Schwächezustände der Harnblase und Geschlechtorgane.

Specialarzt **Dr. Kirchhofer,**  
in Kappel bei St. Gallen (Schweiz). (142-5)